

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
 ALOKASI Rp. 18,715,357,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			2,012,009,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			2,012,009,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	146.0 Produk		1,817,009,000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
7911.BJA.008	Laporan Hasil Uji Instrumen Alat dan Mesin Pertanian	146.0 Produk		1,817,009,000	
051	Pengujian Instrumen Alat dan Mesin Pertanian			1,817,009,000	U
A	Pengelolaan PNBPN Laboratorium Pengujian dan Sertifikasi Alsintan			1,817,009,000	
521211	Belanja Bahan			128,269,000	A PNP
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Pemeliharaan Instrumen Uji	1.0 PAKET	88,000,000	88,000,000	*
	- Bahan Pendukung pengujian Alsintan	1.0 PAKET	21,660,000	21,660,000	*
	- Konsumsi dalam rangka pertemuan pembahasan laporan hasil uji	200.0 OK	75,000	15,000,000	*
	- Penjilidan dan Penggandaan	5.0 PAKET	583,000	2,915,000	*
	- Fotocopy	2776.0 LEMBR	250	694,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			111,600,000	A PNP
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Upah harian lepas	1395.0 OH	80,000	111,600,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			23,660,000	A PNP
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Cetak Cover Test Report	1000.0 LEMBR	10,000	10,000,000	*
	- Cetak Kop Surat	12.0 RIM	430,000	5,160,000	*
	- Bahan Kelengkapan Mess	1.0 KALI	8,500,000	8,500,000	*
522191	Belanja Jasa Lainnya			100,000,000	A PNP
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Kalibrasi Instrumen Uji	4.0 PAKET	25,000,000	100,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			1,453,480,000	A PNP
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Perjalanan dalam rangka pengujian dan sertifikasi	406.0 OP	3,580,000	1,453,480,000	*
7911.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		195,000,000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
7911.CAG.007	Sarana Laboratorium Mekanisasi Pertanian Modern	1.0 Unit		195,000,000	
051	Alat Laboratorium Mekanisasi Pertanian Modern			195,000,000	U
A	Sarana Laboratorium Pengujian dan Sertifikasi Alsintan			195,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			195,000,000	A PNP
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Pengadaan Peralatan laboratorium uji	1.0 PAKET	195,000,000	195,000,000	*
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			2,676,734,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			2,676,734,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(537628)
Rp. 18,715,357,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7912.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		1,013,890,000	
7912.AEA.001	Lokasi : KAB. TANGERANG	1.0 kegiatan		1,013,890,000	
051	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			1,013,890,000	U
A	Pelaksanaan Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			1,013,890,000	
	Pendampingan Program Strategis Kementan			1,013,890,000	
521211	Belanja Bahan			115,838,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	> Konsumsi Rapat			115,838,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH	1512.0 OK	57,000	86,184,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH	1512.0 OK	17,000	25,704,000	SBM
	>> Fotocopy dan Jilid		0	3,950,000	
	- Potocopy	5000.0 Lembr	250	1,250,000	SBM
	- Jilid	18.0 Paket	150,000	2,700,000	SBM
522141	Belanja Sewa			75,000,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Sewa Kendaraan (Jawa Tengah)	60.0 HARI	1,250,000	75,000,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi			8,000,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Honorarium Narasumber	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 18,715,357,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) Perjalanan dalam rangka rapat, koordinasi, dan > penyusunan laporan di Jabodetabek dan Jawa Barat (Pejabat Eselon II dan Gol. III, G - Uang Harian 142.0 OH 430,000 61,060,000 - Uang Representatif 71.0 OH 150,000 10,650,000 SBM - Transportasi 71.0 OK 200,000 14,200,000 SBM Perjalanan dalam rangka koordinasi, verifikasi, > pendampingan, pengawalan, monitoring dan evaluasi Jawa Tengah 679,142,000 >> Kota Surakarta 0 38,442,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas 18.0 OH 370,000 6,660,000 SBM - Uang Representatif 9.0 OH 150,000 1,350,000 SBM - Tiket Pesawat (PP) 6.0 OK 2,182,000 13,092,000 - Biaya Penginapan Pejabat Eselon II 6.0 OH 1,280,000 7,680,000 SBM - Biaya Penginapan Gol. III, Gol. II 6.0 OH 800,000 4,800,000 SBM - Transport Lokal 12.0 OH 405,000 4,860,000 SBM >> Kabupaten Boyolali 0 128,140,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas 60.0 OH 370,000 22,200,000 SBM - Uang Representatif 30.0 OH 150,000 4,500,000 SBM - Tiket Pesawat (PP) 20.0 OK 2,182,000 43,640,000 SBM - Biaya Penginapan Pejabat Eselon II 20.0 OH 1,280,000 25,600,000 SBM - Biaya Penginapan Gol. III, Gol. II 20.0 OH 800,000 16,000,000 SBM - Transport Lokal 40.0 OH 405,000 16,200,000 SBM >> Kabupaten Karanganyar 0 128,140,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas 60.0 OH 370,000 22,200,000 SBM - Uang Representatif 30.0 OH 150,000 4,500,000 SBM - Tiket Pesawat (PP) 20.0 OK 2,182,000 43,640,000 SBM - Biaya Penginapan Pejabat Eselon II 20.0 OH 1,280,000 25,600,000 SBM - Biaya Penginapan Gol. III, Gol. II 20.0 OH 800,000 16,000,000 SBM - Transport Lokal 40.0 OH 405,000 16,200,000 SBM >> Kabupaten Wonogiri 0 128,140,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas 60.0 OH 370,000 22,200,000 SBM - Uang Representatif 30.0 OH 150,000 4,500,000 SBM - Tiket Pesawat (PP) 20.0 OK 2,182,000 43,640,000 SBM - Biaya Penginapan Pejabat Eselon II 20.0 OH 1,280,000 25,600,000 SBM - Biaya Penginapan Gol. III, Gol. II 20.0 OH 800,000 16,000,000 SBM - Transport Lokal 40.0 OH 405,000 16,200,000 SBM >> Kabupaten Sukoharjo 0 128,140,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas 60.0 OH 370,000 22,200,000 SBM - Uang Representatif 30.0 OH 150,000 4,500,000 SBM				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 18,715,357,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Tiket Pesawat (PP)	20.0 OK	2,182,000	43,640,000	SBM
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon II	20.0 OH	1,280,000	25,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Gol. III, Gol. II	20.0 OH	800,000	16,000,000	SBM
	- Transport Lokal	40.0 OH	405,000	16,200,000	SBM
	>> Kabupaten Klaten		0	128,140,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	60.0 OH	370,000	22,200,000	SBM
	- Uang Representatif	30.0 OH	150,000	4,500,000	SBM
	- Tiket Pesawat (PP)	20.0 OK	2,182,000	43,640,000	SBM
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon II	20.0 OH	1,280,000	25,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Gol. III, Gol. II	20.0 OH	800,000	16,000,000	SBM
	- Transport Lokal	40.0 OH	405,000	16,200,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			50,000,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Bantuan Transport Lokal	200.0 OH	250,000	50,000,000	SBM
7912.SDA	<u>Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]</u>	9.0 produk		1,662,844,000	

7912.SDA.008	Lokasi : KAB. TANGERANG				
051	Produk Teknologi Terapan Mekanisasi Pertanian Modern	9.0 produk		1,662,844,000	
B	Identifikasi dan Inventarisasi			95,321,000	
521211	<i>Pengembangan Alsintan Tanam Jagung</i>			8,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			8,000,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Bahan dan Peralatan Uji	1.0 KALI	8,000,000	8,000,000	
C	<i>Alsin Tanam Gandum</i>			8,586,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			8,586,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Bahan dan Peralatan Uji	1.0 KALI	8,586,000	8,586,000	SBM
E	<i>Perekayasaan Smart Green House untuk Budidaya Hortikultura Modern</i>			545,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			545,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Potocopy	400.0 LEMBR	250	100,000	
	- Jilid dan Penggandaan	1.0 KALI	70,000	70,000	
	- Konsumsi pertemuan, persiapan, pembuatan laporan, pertemuan teknis	5.0 OK	75,000	375,000	
F	<i>Perekayasaan Smart Greenhouse untuk Mendukung Perbenihan Komoditas Perkebunan Unggulan</i>			182,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			182,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Potocopy	64.0 LEMBR	250	16,000	
	- Jilid dan Penggandaan	1.0 KALI	35,000	35,000	
	- Konsumsi pertemuan, persiapan, pembuatan laporan, pertemuan teknis	2.0 OK	65,500	131,000	
G	<i>Teknologi Terapan Kandang Konveyor Unggas</i>			19,066,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 18,715,357,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			19,066,000	RM
	- Potocopy	1608.0 LEMBR	250	402,000	
	- Jilid dan Penggandaan	1.0 KALI	263,000	263,000	
	- Bahan dan Peralatan Uji	2.0 KALI	7,010,000	14,020,000	
	- Konsumsi pertemuan, persiapan, pembuatan laporan, pertemuan teknis	65.0 OK	67,400	4,381,000	
H	<i>Alsintan Pengolah Bahan Pakan Sapi</i>			12,431,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			12,431,000	
	- Potocopy	136.0 LEMBR	250	34,000	
	- Jilid dan Penggandaan	1.0 KALI	22,000	22,000	
	- Bahan dan Peralatan Uji	2.0 KALI	6,000,000	12,000,000	
	- Konsumsi pertemuan, persiapan, pembuatan laporan, pertemuan teknis	5.0 OK	75,000	375,000	
I	<i>Alsintan Produksi Pakan Pellet</i>			19,066,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			19,066,000	
	- Potocopy	1608.0 LEMBR	250	402,000	
	- Jilid dan Penggandaan	1.0 KALI	263,000	263,000	
	- Bahan dan Peralatan Uji	2.0 KALI	7,010,000	14,020,000	
	- Konsumsi pertemuan, persiapan, pembuatan laporan, pertemuan teknis	65.0 OK	67,400	4,381,000	
J	<i>Alsintan Tanam Kedelai</i>			11,775,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			11,775,000	
	- Potocopy	300.0 LEMBR	250	75,000	
	- Bahan dan Peralatan Uji	2.0 KALI	5,625,000	11,250,000	
	- Konsumsi pertemuan, persiapan, pembuatan laporan, pertemuan teknis	6.0 OK	75,000	450,000	
K	<i>Perekayasaan Alsin Budidaya Bawang Putih</i>			15,670,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			15,670,000	
	- Potocopy	3504.0 LEMBR	250	876,000	
	- Bahan dan Peralatan Uji	1.0 KALI	9,537,000	9,537,000	
	- Konsumsi pertemuan, persiapan, pembuatan laporan, pertemuan teknis	100.0 OK	52,570	5,257,000	
052	Perekayasaan			1,472,791,000	U
B	<i>Pengembangan Alsintan Tanam Jagung</i>			189,005,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang)			480,000	RM
	- Upah harian lepas	6.0 OH	80,000	480,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 18,715,357,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			188,525,000	RM
	- Komponen standar dan utama	1.0 KALI	133,775,000	133,775,000	
	- Bahan rekayasa	1.0 KALI	49,500,000	49,500,000	
	- Bahan penunjang dan toolkit	1.0 KALI	5,250,000	5,250,000	
C	<u>Alsin Tanam Gandum</u>			196,291,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			196,291,000	RM
	- Komponen standar dan utama	1.0 KALI	153,475,000	153,475,000	
	- Bahan Rekayasa	1.0 KALI	34,000,000	34,000,000	
	- Bahan Penunjang dan Toolkit	1.0 KALI	8,816,000	8,816,000	
E	<u>Perekayasaan Smart Green House untuk Budidaya Hortikultura Modern</u>			225,049,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			225,049,000	RM
	- Perangkat Control Fertigasi dan Irigasi	1.0 PAKET	46,635,000	46,635,000	
	- Komponen Greenhouse	1.0 PAKET	126,000,000	126,000,000	
	- Perangkat Irigasi (Torn, Pipa, Selang. Emiter, Polybag)	1.0 PAKET	30,504,000	30,504,000	
	- Perangkat Control Udara Ruangan GH	1.0 PAKET	14,400,000	14,400,000	
	- Bahan Penunjang dan Toolkit	1.0 KALI	7,510,000	7,510,000	
F	<u>Perekayasaan Smart Greenhouse untuk Mendukung Perbenihan Komoditas Perkebunan Unggulan</u>			101,317,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			101,317,000	RM
	- Perangkat Control Irigasi	1.0 PAKET	20,520,000	20,520,000	
	- Komponen Greenhouse	1.0 PAKET	50,051,000	50,051,000	
	- Perangkat Irigasi (Torn, Pipa, Selang. Emiter)	1.0 PAKET	13,280,000	13,280,000	
	- Perangkat Control Udara Ruangan GH	1.0 PAKET	5,900,000	5,900,000	
	- Bahan Penunjang dan Toolkit	1.0 KALI	3,929,000	3,929,000	
	- Perangkat Pendukung Irigasi	1.0 PAKET	7,637,000	7,637,000	SBM
G	<u>Teknologi Terapan Kandang Konveyor Unggas</u>			141,904,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang)			6,250,000	RM
	- Upah harian lepas	1.0 Paket	6,250,000	6,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			135,654,000	RM
	- Komponen standar dan utama	1.0 KALI	72,295,000	72,295,000	
	- Bahan Rekayasa	1.0 KALI	57,863,000	57,863,000	
	- Bahan Penunjang dan Tollkit	1.0 PAKET	5,496,000	5,496,000	SBM
H	<u>Alsintan Pengolah Bahan Pakan Sapi</u>			142,306,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 18,715,357,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang)			6,250,000	RM
	- Upah harian lepas	1.0 Paket	6,250,000	6,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			136,056,000	RM
	- Komponen standar dan utama	1.0 KALI	113,775,000	113,775,000	
	- Bahan Rekayasa	1.0 KALI	16,109,000	16,109,000	
	- Bahan Penunjang dan Tollkit	1.0 PAKET	6,172,000	6,172,000	SBM
I	<u>Alsintan Produksi Pakan Pellet</u>			119,082,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang)			6,250,000	RM
	- Upah harian lepas	1.0 Paket	6,250,000	6,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			112,832,000	RM
	- Komponen standar dan utama	1.0 KALI	65,880,000	65,880,000	
	- Bahan Rekayasa	1.0 KALI	39,331,000	39,331,000	
	- Bahan Penunjang dan Tollkit	1.0 PAKET	7,621,000	7,621,000	SBM
J	<u>Alsintan Tanam Kedelai</u>			187,845,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			187,845,000	RM
	- Komponen standar dan utama	1.0 KALI	98,000,000	98,000,000	
	- Bahan Rekayasa	1.0 KALI	83,345,000	83,345,000	
	- Bahan Penunjang dan Toolkit	1.0 KALI	6,500,000	6,500,000	
K	<u>Perekayasaan Alsin Budidaya Bawang Putih</u>			169,992,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang)			880,000	RM
	- Upah harian lepas	11.0 OH	80,000	880,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			169,112,000	RM
	- Komponen standar dan utama	1.0 KALI	95,275,000	95,275,000	
	- Bahan Rekayasa	1.0 KALI	67,210,000	67,210,000	
	- Bahan Penunjang dan Toolkit	1.0 KALI	6,627,000	6,627,000	
053	<u>Uji Terap dan Adaptasi</u>			94,732,000	U
B	<u>Pengembangan Alsintan Tanam Jagung</u>			15,599,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			11,000,000	RM
	- Jasa Pengiriman untuk Transportasi Alsin	1.0 KALI	11,000,000	11,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 18,715,357,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			4,599,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka identifikasi masalah, konsultasi, pengumpulan data, uji adaptasi			4,599,000	
	- Jawa Barat (Konsultasi dan Koordinasi, Survey, Uji Terap)	10.0 OH	430,000	4,300,000	
	- Transport	3.0 OH	99,667	299,000	
C	<i>Alsin Tanam Gandum</i>			4,545,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			4,545,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi masalah, konsultasi, pengumpulan data, uji adaptasi	2.0 OP	2,272,500	4,545,000	
E	<i>Perekayasaaan Smart Green House untuk Budidaya Hortikultura Modern</i>			15,750,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			12,000,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Bahan Uji, Perlengkapan Uji, dan Alat Uji	1.0 KALI	12,000,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			3,750,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi masalah, konsultasi, pengumpulan data, uji adaptasi	3.0 OP	1,250,000	3,750,000	
F	<i>Perekayasaaan Smart Greenhouse untuk Mendukung Perbenihan Komoditas Perkebunan Unggulan</i>			7,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			4,500,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Bahan Uji	1.0 KALI	4,500,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			2,500,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi masalah, konsultasi, pengumpulan data, uji adaptasi	5.0 OP	500,000	2,500,000	
G	<i>Teknologi Terapan Kandang Konveyor Unggas</i>			7,195,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			3,970,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Jasa pengiriman untuk transportasi alsin	1.0 KALI	3,970,000	3,970,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			3,225,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	> Perjalanan Jabodetabek			3,225,000	
	- Uang Harian	14.0 OH	150,000	2,100,000	
	- Biaya Transportasi	9.0 OK	125,000	1,125,000	SBM
H	<i>Alsintan Pengolah Bahan Pakan Sapi</i>			8,499,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			4,000,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Jasa pengiriman untuk transportasi alsin	1.0 KALI	4,000,000	4,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 18,715,357,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-Tangerang) Perjalanan dalam rangka identifikasi, supervisi, koordinasi, sinkronisasi, pembinaan, pendampingan ke lokasi kegiatan > Perjalan dalam rangka uji kinerja, diseminasi (Serpong-Jatim)	2.0 OH	2,249,500	4,499,000 4,499,000 4,499,000	RM
I	Alsintan Produksi Pakan Pellet			8,899,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127-Tangerang) - Jasa pengiriman untuk transportasi alsin	1.0 KALI	4,432,000	4,432,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-Tangerang) Perjalanan dalam rangka identifikasi, supervisi, koordinasi, sinkronisasi, pembinaan, pendampingan ke lokasi kegiatan > Lumpsum (Jabar) - Transport - Perjalanan dalam kota (Jakarta)	6.0 OH 3.0 OP 3.0 OH	430,000 129,000 500,000	4,467,000 2,580,000 387,000 1,500,000	RM SBM
J	Alsintan Tanam Kedelai			14,765,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127-Tangerang) - Jasa Pengiriman untuk Alsin - Sewa Kendaraan	1.0 KALI 1.0 KALI	10,000,000 250,000	10,250,000 10,000,000 250,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-Tangerang) - Perjalanan dalam rangka identifikasi masalah, konsultasi, pengumpulan data, uji adaptasi	3.0 OP	1,505,000	4,515,000 4,515,000	RM
K	Perekayasaaan Alsin Budidaya Bawang Putih			12,480,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127-Tangerang) - Jasa Pengiriman untuk Alsin	1.0 KALI	7,500,000	7,500,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-Tangerang) - Perjalanan dalam rangka identifikasi masalah, konsultasi, pengumpulan data, uji adaptasi	3.0 OP	1,660,000	4,980,000 4,980,000	RM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			14,026,614,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			14,026,614,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		14,020,226,000	
6918.EBA.962	Lokasi : KAB. TANGERANG Layanan Umum	1.0 Layanan		45,362,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			45,362,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 18,715,357,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pengelolaan Ketatausahaan dan Kearsipan</i>			5,193,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			733,000	RM
	- Fotocopy	2932.0 LEMBR	250	733,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,600,000	RM
	- Percetakan	4.0 PAKET	400,000	1,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			2,860,000	RM
	- Uang harian (2 orangx1 harix 11 kali)	22.0 OH	130,000	2,860,000	
B	<i>Akreditasi Laboratorium</i>			1,267,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			155,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PAKET	145,000	145,000	
	- Fotocopy	40.0 LEMBR	250	10,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,112,000	RM
	- Uang harian (2 orangx1 harix 2 kali)	4.0 OH	110,500	442,000	
	- Transport (2 orang x1 ppx 2 kali)	4.0 OP	167,500	670,000	
C	<i>Pengelolaan Kerjasama Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian</i>			2,234,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			337,000	RM
	- Pencetakan	2.0 PAKET	168,500	337,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,897,000	RM
	- Uang harian (6 orangx1 harix 6 kali)	6.0 OH	124,500	747,000	
	- Transport (8 orang x1 ppx 1 kali)	8.0 OP	143,750	1,150,000	
D	<i>Pembinaan Administrasi Pengelolaan Kepegawaian dan SDM</i>			4,067,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			833,000	RM
	- Fotocopy	2932.0 LEMBR	250	733,000	
	- Penjilidan	2.0 PAKET	50,000	100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			3,234,000	RM
	- Uang harian (11 orangx1 hari x 11 kali)	22.0 OH	128,000	2,816,000	
	- Transport (2 orang x 1 pp x 2 kali)	4.0 OP	104,500	418,000	
E	<i>Pembinaan dan Koordinasi Kegiatan Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian</i>			5,573,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 18,715,357,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			29,000	RM
	- Fotocopy	116.0 LEMBR	250	29,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			5,544,000	RM
	- Uang harian (16 orangx 2 hari x 1 kali)	32.0 OH	126,375	4,044,000	
	- Representasi (1 orang x1 pp x 10 kali)	10.0 OP	150,000	1,500,000	RM
F	<i>Pembinaan Administrasi Pengelolaan Keuangan dan SAP</i>			3,354,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			405,000	RM
	- Fotocopy	724.0 LEMBR	250	181,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PAKET	224,000	224,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			415,000	
	- Pencetakan	1.0 PAKET	415,000	415,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			2,534,000	
	- Uang harian (5 orangx1 hari x 2 kali)	10.0 OH	199,400	1,994,000	RM
	- Transport (10 orang x1 ppx 2kali)	10.0 OP	54,000	540,000	
G	<i>Pengelolaan Fasilitas Komtek</i>			1,110,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			21,000	
	- Fotocopy	84.0 LEMBR	250	21,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,089,000	
	- Uang harian (2 Orang x1 hari x 2 kali)	4.0 OH	107,250	429,000	RM
	- Transport (2 orang x1 ppx 2 kali)	4.0 OP	165,000	660,000	
H	<i>Penyusunan Prioritas Program Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian</i>			7,487,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			859,000	
	- Fotocopi	2636.0 LEMBR	250	659,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PAKET	200,000	200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			500,000	RM
	- Pencetakan	1.0 PAKET	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			6,128,000	RM
	- Uang harian (10 Orang x1 hari x 2 kali)	20.0 OH	120,900	2,418,000	
	- Transport (10 orang x 1 pp x 2 kali)	20.0 OP	185,500	3,710,000	RM
I	<i>Pengelolaan Program Perakitan dan Perekayasaan</i>			2,713,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 18,715,357,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<i>Mekanisasi Pertanian</i>				
	<u>Belanja Bahan</u>			73,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Fotocopy	292.0 LEMBR	250	73,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			2,640,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Uang harian (4 Orang x1 hari x 2 kali)	8.0 OH	130,000	1,040,000	
	- Transport (4 orang x 1 ppx 2 kali)	8.0 OP	200,000	1,600,000	
J	<i>Pengelolaan Kegiatan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian</i>			12,364,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			8,331,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Bahan sarana pendukung maintenance untuk jaringan	1.0 PAKET	8,000,000	8,000,000	
	- Pencetakan	2.0 PAKET	165,500	331,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			2,700,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Langganan Bahan informasi	12.0 BULAN	225,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			1,333,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Uang harian (5 Orang x1 hari x 1 kali)	5.0 OH	106,600	533,000	
	- Transport (2 orang x 1 pp x 2kali)	4.0 OP	200,000	800,000	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		13,969,688,000	
001	Gaji dan Tunjangan			8,685,410,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			8,685,410,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u>			5,616,482,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Belanja gaji pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	403,120,000	403,120,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	403,120,000	403,120,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	4,810,242,000	4,810,242,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u>			85,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,000	7,000	
	- Belajnja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	72,000	72,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,500	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u>			434,926,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Belanja Tunj suami/istri (gaji ke 14)	1.0 BLN	31,860,000	31,860,000	
	- Belanja Tunj. suami/istri PNS	1.0 THN	371,206,000	371,206,000	
	- Belanja Tunj. suami/istri (gaji ke 13)	1.0 BLN	31,860,000	31,860,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 18,715,357,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunj Anak PNS - Belanja Tunj Anak PNS (gaji ke13) - Belanja Tunj Anak (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	112,400,000 9,366,000 9,366,000	131,132,000 112,400,000 9,366,000 9,366,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja tunj Struktural PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj Struktural PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	3,050,000 3,050,000 37,022,000	43,122,000 3,050,000 3,050,000 37,022,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunj Struktural PNS(gaji ke 14) - Belanja Tunj Fungsional PNS - Belanja Tunj Fungsional (gaji ke 13)	1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN	53,922,000 664,280,000 53,922,000	772,124,000 53,922,000 664,280,000 53,922,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunj PPh PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj PPh PNS - Belanja Tunj PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN	23,855,000 11,972,000 24,850,000	60,677,000 23,855,000 11,972,000 24,850,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	301,248,000	301,248,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Uang Makan PNS Golongan I dan II - Uang Makan PNS Golongan IV - Uang Makan PNS Golongan III	4752.0 OH 5016.0 OH 17952.0 OH	35,000 41,000 37,000	1,036,200,000 166,320,000 205,656,000 664,224,000	RM SBM SBM SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja tunjangan umum PNS (gaji ke 14) - Belanja tunjangan umum PNS - Belanja tunjangan umunm PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN	5,649,000 66,629,000 5,649,000	77,927,000 5,649,000 66,629,000 5,649,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK(gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	79,323,000 6,630,000 6,630,000	92,583,000 79,323,000 6,630,000 6,630,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(537628)
Rp. 18,715,357,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK(gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,000 1,000 1,000	5,000 3,000 1,000 1,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunj Fungsional PPPK - Belanja Tunj Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj Fungsional PPPK (gaju ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	13,284,000 1,107,000 1,106,000	15,497,000 13,284,000 1,107,000 1,106,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	2,078,000	2,078,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang) - Uang Makan ASN Golongan III	528.0 OH	37,000	19,536,000 19,536,000	RM SBM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.127-Tangerang) - Uang Lembur Golongan II - Uang Lembur Golongan III - Uang Makan PNS Golongan I dan II - Uang Makan PNS Golongan III	747.0 OJ 2534.0 OJ 138.0 OH 367.0 OH	17,000 20,000 35,000 37,000	81,788,000 12,699,000 50,680,000 4,830,000 13,579,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,284,278,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari perkantoran</i>			<i>1,805,533,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 18,715,357,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,443,033,000	RM
	> Jamuan Rapat rutin bulanan, rakor, rapim, dan jamuan Tamu ()			159,393,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	1780.0 OK	54,000	96,120,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	3013.0 OK	21,000	63,273,000	SBM
	> Jamuan rapat menunjang kegiatan operasional pengelolaan Kepegawaian ()			12,474,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	161.0 OK	54,000	8,694,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	180.0 OK	21,000	3,780,000	SBM
	> Jamuan rapat menunjang kegiatan operasional Program Evaluasi ()			58,548,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	700.0 OK	54,000	37,800,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	988.0 OK	21,000	20,748,000	SBM
	> Jamuan rapat menunjang kegiatan operasional Penyebarluasan ()			12,474,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	161.0 OK	54,000	8,694,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	180.0 OK	21,000	3,780,000	SBM
	> Jamuan Rapat menunjang kegiatan operasional standar			12,408,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	124.0 OK	54,000	6,696,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	272.0 OK	21,000	5,712,000	SBM
	> Fotocopy			3,630,000	
	- Potocopy	14522.0 LEMBR	250	3,630,000	
	> Penggandaan dan Jilid			2,945,000	
	- Penggandaan dan Jilid Dokumen	2.0 PAKET	1,472,500	2,945,000	
	> Langganan			6,000,000	
	- Langganan surat kabar	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	> Honorarium			1,175,161,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Banten	169.0 OB	3,394,000	573,586,000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Banten	195.0 OB	3,085,000	601,575,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			66,000,000	RM
	- Survelen ISO	1.0 PAKET	23,000,000	23,000,000	
	- Iuran Tahunan Ls Pro	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
	- Survaillence Ls Pro	1.0 PAKET	10,500,000	10,500,000	
	- Iuran Tahunan Laboratorium Pengujian	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
	- Surveillance Laboratorium Pengujian	1.0 PAKET	29,500,000	29,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			296,500,000	RM
	- ATK, keperluan komputer dan dokumentasi	16.0 PAKET	3,600,000	57,600,000	
	- Perlengkapan Listrik, kebersihan dan dapur	6.0 KEG	36,700,000	220,200,000	
	- Pencetakan	2.0 PAKET	9,350,000	18,700,000	
B	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			2,244,488,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(537628)	Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI	Rp. 18,715,357,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127-Tangerang)			796,442,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Banten)	5706.0 M2	95,000	542,070,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Banten)	26776.0 M2	9,500	254,372,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,448,046,000	RM
	- Perpanjangan STNK roda 2 dan BBN Kendaraan	16.0 UNIT	93,125	1,490,000	
	- Perpanjangan STNK roda 3 dan BBN Kendaraan	1.0 UNIT	475,000	475,000	
	- Perpanjangan STNK roda 4 dan BBN Kendaraan	16.0 UNIT	1,784,125	28,546,000	
	- Biaya pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Banten)	16.0 UNIT	2,755,000	44,080,000	
	- Perpanjangan STNK roda 6 dan BBN Kendaraan	2.0 UNIT	2,327,500	4,655,000	
	- Operasional Traktor	4.0 UNIT	4,823,500	19,294,000	
	- Operasional mesin Potong Rumput	8.0 UNIT	2,660,000	21,280,000	
	- Operasional Genset	1.0 UNIT	8,208,000	8,208,000	
	- Pemeliharaan Alat Berat	2.0 PAKET	24,154,500	48,309,000	
	- Pemeliharaan Instalasi air minum dan stationary waterpump	3.0 UNIT	14,250,000	42,750,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Tegangan Genset	2.0 UNIT	3,325,000	6,650,000	
	- Pemeliharaan Mesin Potong Rumput	8.0 UNIT	950,000	7,600,000	
	- Pemeliharaan Traktor	3.0 UNIT	9,500,000	28,500,000	
	- Pemeliharaan AC Split	112.0 UNIT	579,500	64,904,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan operasional kendaraan Roda 6	2.0 UNIT	35,254,500	70,509,000	
	- Biaya Pemeliharaan Komputer	10.0 UNIT	694,000	6,940,000	
	- Biaya Pemeliharaan Printer	7.0 UNIT	655,400	4,587,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan operasional kendaraan Roda 4 (Banten)	15.0 UNIT	34,922,000	523,830,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Banten)	1.0 UNIT	40,071,000	40,071,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional kendaraan roda 3	1.0 UNIT	9,262,000	9,262,000	
	- Instalasi Jaringan Listrik (PLN)	1.0 UNIT	27,469,000	27,469,000	
	- Biaya Pemeliharaan meubelair	1.0 UNIT	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya pemeliharaan bermotor listrik berbasis baterai	1.0 UNIT	9,937,000	9,937,000	
	- Biaya pemeliharaan besar kendaraan rusak berat	1.0 UNIT	48,300,000	48,300,000	
	- Pemeliharaan CNC Bending Muratex	1.0 Unit	92,130,000	92,130,000	
	- Pemeliharaan Shearing EHT EcoCut	1.0 UNIT	57,000,000	57,000,000	
	- Pemeliharaan CNC Milling Hyundai Wia	1.0 UNIT	124,320,000	124,320,000	
	- Pemeliharaan CNC Lathe Mazak	1.0 UNIT	105,450,000	105,450,000	
C	<u>Langganan Daya Listrik</u>			700,200,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.127-Tangerang)			494,400,000	RM
	- Listrik	12.0 BULAN	41,200,000	494,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 18,715,357,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.127-Tangerang) - Telepon	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Internet	12.0 BULAN	16,150,000	193,800,000	RM
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</i>			86,544,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar) - onorarium Pejabat Penguji Tagihamp. - penandatanganan SPM (pagu dana di atas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar) - Honorarium Bendahara Pengelola PNB (Pagu dana diatas Rp.1 miliar s.d 2,5 miliar) - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) - Honorarium Pejabat Pengadaan barang/Jasa	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 8.0 OB	1,806,000 1,752,000 750,000 436,000 486,000 438,000 150,000 408,000	21,672,000 21,024,000 9,000,000 5,232,000 17,496,000 5,256,000 3,600,000 3,264,000	RM
E	<i>Pengadaan Pakaian Kerja</i>			217,683,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Pakaian Dinas Satpam - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat Banten (PDL) - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat Banten (PDH)	10.0 STEEL 131.0 STEL 131.0 STEL	1,424,000 880,000 673,000	14,240,000 115,280,000 88,163,000	RM
F	<i>Pengelolaan Kebun</i>			229,830,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.127-Tangerang) - Upah Harian Lepas kebun	2385.0 OH	80,000	190,800,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bahan Kelengkapan Kebun dan Taman	3.0 PAKET	13,010,000	39,030,000	RM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		4,676,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			4,676,000	U
A	<i>Pengelolaan Pendayagunaan hasil, Informasi Publik, Pengembangan Teknologi Informasi dan Perpustakaan Digital</i>			4,676,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Fotocopy	736.0 LEMBR	250	184,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 18,715,357,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-Tangerang)			1,462,000	RM
	- Bahan sarana pendukung maintenance untuk jaringan	1.0 PAKET	1,462,000	1,462,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127-Tangerang)			2,700,000	RM
	- Langganan Bahan informasi	12.0 BULAN	225,000	2,700,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-Tangerang)			330,000	RM
	- Uang harian (1 Orang x1 hari x 1 kali)	1.0 OH	130,000	130,000	
	- Transport (1 orang x 1 ppx 1kali)	1.0 OP	200,000	200,000	RM
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		500,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			500,000	U
A	Pengelolaan Administrasi Perlengkapan dan Inventarisasi Asset/BMN			500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-Tangerang)			500,000	RM
	- Fotocopy	2000.0 LEMBR	250	500,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		6,388,000	U
	Lokasi : KAB. TANGERANG	2.0 Rekomendasi		6,388,000	
6918.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)			6,388,000	U
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			6,388,000	
A	Monitoring Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi			5,049,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-Tangerang)			318,000	
	- Spanduk, penjiilidan dan Penggandaan	1.0 PAKET	200,000	200,000	RM
	- Fotocopy	472.0 LEMBR	250	118,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-Tangerang)			335,000	RM
	- Pencetakan	1.0 PAKET	335,000	335,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-Tangerang)			4,396,000	RM
	- Uang harian (5 Orang x1 hari x 2 kali)	10.0 OH	355,000	3,550,000	
	- Transport (4 orang x1 ppx 2kali)	8.0 OP	105,750	846,000	RM
B	Sistem Pengendalian Intern dan manajemen Resiko Indeks			1,339,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-Tangerang)			49,000	RM
	- Spanduk, penjiilidan dan Penggandaan	1.0 PAKET	25,000	25,000	
	- Fotocopy	96.0 LEMBR	250	24,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(537628)	Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI	Rp. 18,715,357,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Uang harian (3 Orang x1 hari x 1 kali) - Transport (2 orang x 1 ppx 1 kali)	 3.0 OH 2.0 OP	 350,000 120,000	1,290,000 1,050,000 240,000	RM

Tangerang, 7 Juli 2026

NIP 19781222006041002